
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

| | [О проведении заседания 
диссертационного совета 
по защите диссертации в виде 

1учного доклада Виролайнен Я. А. L J Н 
Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Диссертационному совету СПбГУ 01.6.18.23.11909, утвержденному приказом 
от 19.09.2023 № 11909/1 «Об утверждении состава диссертационного совета по защите 
диссертации в виде научного доклада Виролайнен Я.А.», провести заседание по защите 
диссертации Виролайнен Яны Акселевны 22.12.2023 в 12.00 по адресу: Санкт-Петербург, 
Петергоф, ул. Ульяновская, д. 1, Голубой зал. 

2. Назначить Ведущей организацией Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный 
гидрометеорологический университет». 

3. Начальнику Управления-Службы информационных технологий Карпенко П.А. 
обеспечить видеотрансляцию заседания диссертационного совета на сайте СПбГУ. 

4. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. обеспечить 
синхронный перевод заседания диссертационного совета. 

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего 
дня с даты издания. 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа следует 
управлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. | 

L J 

mailto:org@spbu.ru


8. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника 
Отдела по обеспечению деятельности диссертационных советов Алексееву И.В. 

Ученый секретарь СПбГУ Гнетов/ 


